

Projektowali dla Jaworza

Data publikacji: 17.06.2017 12:50

W środę, 15 czerwca 2017 r., na Wydziale Architektury Politechniki Śląskiej w Gliwicach rozstrzygnięto zorganizowany wspólnie przez Urząd Gminy Jaworze i Katedrę Teorii, Projektowania i Historii Architektury konkurs dla studentów poświęcony Jaworzu.

Konkurs dotyczył przygotowania prac projektowych na jeden z dwóch przedstawionych tematów:
Koncepcja architektoniczna zespołu zabudowy z funkcjami usługowymi, zlokalizowanego w Jaworze na terenie przy ulicach: Zdrojowej, Alei Kościelnej, Wapienickiej,
Koncepcja architektoniczna zespołu zabudowy z funkcjami usługowymi, zlokalizowanego w Jaworze na terenie przy ulicach: Zdrojowej, Folwarcznej.

Ogółem do katedry wpłynęło trzydzieści dziewięć prac – trzynaście na temat pierwszy i dwadzieścia sześć projektów z tematu drugiego. Studenci mieli za zadanie wykonać trzy plansze (w formacie 100 x 70cm) przedstawiające m.in. schemat ilustrujący założenia funkcjonalno-programowe projektowanego zespołu zabudowy oraz jego powiązania z kontekstem urbanistycznym, przekroje i elewacje oraz rzuty projektowanego zespołu zabudowy, a także realistyczne wizualizacje projektowanego zespołu zabudowy w kontekście istniejącej zabudowy otoczenia wraz z krótkim opisem.

Jury konkursowe, pod przewodnictwem prof. dr hab. inż. arch. Jana Rabieja, wyróżniło w każdej kategorii po trzy prace, z których jedna otrzymała nagrodę główną. Dodatkowo zespołom studenckim (każdy projekt był przygotowywany przez dwie osoby) przyznano nagrody pieniężne – 1.500 zł za pierwsze miejsce i po 500 zł za wyróżnienie.

W konkursie pn. „Koncepcja architektoniczna zespołu zabudowy z funkcjami usługowymi, zlokalizowanego w Jaworze na terenie przy ulicach: Zdrojowej, Alei Kościelnej, Wapienickiej” w wyniku głosowania przyznano:

Nagrodę główną – pracy A-10, której autorkami były Joanna Tarasek i Magdalena Moska,
Wyróżnienia równorzędne – dla prac A-09 i A-12, których autorkami były odpowiednio Estera Bryning i Anna Kmieciak oraz Paulina Żydek i Lilianna Zalejska.

Z kolei w drugim konkursie pn. „Koncepcja architektoniczna zespołu zabudowy z funkcjami usługowymi, zlokalizowanego w Jaworze na terenie przy ulicach: Zdrojowej, Folwarcznej” w wyniku głosowania przyznano:

Nagrodę główną – pracy B-05, której autorkami były Agata Czechowska i Dobrochna Lata,
Wyróżnienia równorzędne – dla prac B-19 i B-21, których autorkami były odpowiednio Marta Kamińska i Sonia Jarczyk oraz Paulina Chodór i Anna Underowicz.

W skład komisji oceniającej weszli:

dr hab. inż. arch. Jan Rabiej – kierownik Katedry
dr inż. arch. Krzysztof Kozak – pracownik naukowy Politechniki Śląskiej
mgr inż. arch. Tadeusz Kostoń – współpracownik Katedry
dr Radosław G. Ostalkiewicz – wójt gminy Jaworze
mgr Anna Skotnicka-Nędzka – zastępca wójta gminy Jaworze
inż. Łucja Habdas – główny specjalista ds. zagospodarowania przestrzennego w UG Jaworze
inż. Daniel Godziszka – naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji UG Jaworze

Jak informują władze Gminy, już w październiku w Jaworzu odbędzie się wystawa wyróżnionych prac, a także innych koncepcji, które przygotowano dla potrzeb konkursu wraz z krótką dyskusją na temat rozwoju Jaworza oraz polityki zagospodarowania przestrzennego na poziomie lokalnym.

Nagrodzone prace można obejrzeć na stronie UG Jaworze.

mat.pras.